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Kommunstyrelsen 

Behandling av motioner 
Motion den 23 mars 2015 av Bosse Ståldal, Mikael Carlsson, Efson Goitom och Christina 
Ståldal (NL). 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige noterar kommunstyrelsens redovisning av hur motioner bereds. 
Motionen är därmed färdigbehandlad.  
 

Sammanfattning 
Motionärerna vill att kommunen ska besvara motioner skyndsamt och senast inom ett år. 
Kommunen har ambitionen att motioner ska beredas så skyndsamt som möjligt. Ett 
kontinuerligt internt förbättringsarbete pågår för att tydliggöra rutiner och 
ansvarsfördelning för att säkerställa en än bättre beredning av motioner.  
 

Förslagen i motionen 
Bosse Ståldal, Mikael Carlsson, Efson Goitom och Christina Ståldal (NL) lämnade vid 
kommunfullmäktiges sammanträde den 23 mars 2015 en motion med förslag om att 
motioner ska besvaras skyndsamt och senast inom ett år. 
 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Den som är ledamot av kommunfullmäktige kan väcka en motion i en särskild fråga. En 
motion innehåller ett förslag till beslut som ledamoten vill att kommunfullmäktige ska fatta. 
Fullmäktige lämnar alltid motionen till kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsen 
skickar i sin tur motionen till den eller de nämnder som ansvarar för den fråga som 
motionen avser eller den enhet som ansvarar för sakfrågan, om motionen handlar om ett av 
kommunstyrelsens egna ansvarsområden. 
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Enligt kommunallagen ska motioner till kommunfullmäktige beredas så att fullmäktige kan 
fatta beslut med anledning av motionen inom ett år från det att motionen väckts. 
Fullmäktige har även möjlighet att avskriva motionen från vidare handläggning om 
beredningen inte kan avslutas inom ett år. 
  
Bakgrunden till motionärernas förslag är att tiden från det att en motion lämnas in på ett 
kommunfullmäktigemöte till att den tas upp igen för beslut i vissa fall tar längre tid än ett år.  
 
Kommunen har ambitionen att motioner ska beredas så skyndsamt som möjligt. I vissa fall 
kräver en motion en större utredning eller att flera nämnder behöver yttra sig kring 
motionen innan motionen kan beredas för ett samlat förslag till beslut till 
kommunfullmäktige. Beredningen av några motioner har dragit ut på tiden på grund av 
återremittering inom beredande nämnd/nämnder eller att det funnits ett önskemål om att 
en motion ska hanteras tillsammans med en snarlik fråga som är under beredning men ännu 
inte färdiga för beslut. Brister i rutinerna för att handlägga motioner som inte självklart faller 
under en given nämnds verksamhetsområde har i vissa fall också medfört en längre 
beredningstid än önskat. 
 
Ett kontinuerligt förbättringsarbete pågår för att tydliggöra rutiner och ansvarsfördelning 
för att säkerställa en än bättre beredning av motioner. Stadsledningskontoret kommer i 
ökad grad och i tidigare skede att påminna nämnderna om att remisstiden är på väg att gå ut 
eller har gått ut. Handläggarna kommer att få ett förbättrat stöd i hur förslagen ska utredas 
och hur förslag till beslut kan formuleras. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut har inga konsekvenser för barn. 
 

Bilaga 
Motion ”Om motioners besvarande skyndsamt och senast inom ett år”. 
 
 
 
 
 
Kersti Hedqvist   Jenny Andersson 
Enhetschef    Förnyelseenheten 
Förnyelseenheten 
 


